von § 3 Abs. 2 AktG. Die Gesellschaft hat die Einbeziehung von sämtlichen Aktien zum Handel
in den Open Market (Freiverkehr) sowie die Einbeziehung in den Teilbereich des Freiverkehrs
Entry Standard beantragt und wird demnach nicht als börsennotierte Gesellschaft im Sinne von
§ 3 Abs. 2 AktG gelten. Die Pflicht zur Abgabe einer Entsprechenserklärung zum Deutschen
Corporate Governance Kodex ist auf die Gesellschaft nicht anwendbar. Einen Corporate Gover-
nance Kodex für im Freiverkehr notierte deutsche Aktiengesellschaften gibt es nicht.

XVII. BESCHÄFTIGTE

Die Gesellschaft hat mit Ausnahme des Vorstands derzeit keine Beschäftigten.

XVIII. HAUPTAKTIONÄRE

Die folgende Tabelle gibt, basierend auf den Angaben die der Gesellschaft von ihren Aktionären
gemacht wurden, einen Überblick über die Aktionärstruktur der Gesellschaft vor und nach
Durchführung des Angebots. Die Angaben zum Aktienbesitz nach IPO werden unter der An-
nahme der vollständigen Durchführung der auf der außerordentlichen Hauptversammlung vom
23. März 2006 beschlossenen Kapitalerhöhung getätigt.

 Vor IPO Nach IPO
 Anzahl

Aktien
Anteils
besitz in %

Anzahl
Aktien

Aktienbe-
sitz in

Egbert Prior

120.000 53,3% 120.000 4,2%

VEM Aktienbank
AG

52.000 23,1% 52.000 1,8%

Frank Mella

25.000 11,1% 25.000 0,9%

Tim Schäfer 20.000 8,9% 20.000 0,7%
Svetlana Günther 8.000 3,6% 8.000 0,3%
Freefloat - - 2.600.000 92,0%
Summe 225.000 100% 2.825.000 100%

Die Hauptaktionäre des Emittenten haben keine unterschiedlichen Stimmrechte.

XIX. GESCHÄFTE MIT VERBUNDENEN UNTERNEHMEN

Geschäfte mit verbundenen Parteien wurden in den Jahren 2003 bis 2005 nicht abgeschlossen.

XX. ZUSÄTZLICHE ANGABEN

Aktienkapital

Das im Handelsregister eingetragene Grundkapital der Prior Capital AG beträgt derzeit EUR
225.000,00 und ist eingeteilt in 225.000 auf den Inhaber lautende Stückaktien mit einem rechne-
rischen Wert von EUR 1,00. Jede Neue Aktie gewährt eine Stimme in der Hauptversammlung
der Gesellschaft und ist ab dem 1. Januar 2006 voll gewinnanteilsberechtigt. Die Aktionäre ha-